Vâsile ile ilgili olarak Katâde’den “Ebu’t-Tufeyl’e bir konak/belde hakkında hadis olup olmadığını sordum. Bana ‘her mevki 6 Hadis ve Bilim s. 103. Benzer hatalı yorumlar için bk. 129, 131, 132. 7 Hadis ve Bilim, s. 130. 8 Hatîb el-Bağdâdî, Târîhu Medîneti’s-selâm (nşr. Beşşâr Avvâd Ma‘rûf), I-XVIII, Beyrût 1422/2001, VII, 209-210. 9 Muhammed b. Müflih el-Makdisî, el-Âdâbü’ş-şer‘iyye (nşr. Şuayb el-Arnaût-Ömer el-Kayyâr), I-III, Bey-rût 1419/1999, II, 107-109. 10 Hadis ve Bilim, s. 131. 11 Yazarın ifadesi şöyledir: Ali b. Haşram (ö.257/871) diyor ki: Vekî‘ b. el-Cerrâh’a (ö.196/811) “İbn Uleyye’yi nebîz içerken gördüm, o kadar ki, bir eşeğe bindirilerek birisi tarafından evine götürülmek zorunda kaldı.” dedim.

Görüldüğü üzere burada mürselleri kasten merfû haline getirmek değil, belki o tarz rivâyetlerin mevsûl tarîklerini göz önüne alarak nak-letmek söz konusudur. Çünkü kullanılan fiil 18”إلي

12 Hadis ve Bilim, s. 225. 13 Ahmed b. Hanbel, el-İlel ve ma‘rifetü’r-ricâl (nşr. Vasiyyullâh b. Muhammed Abbâs), I-III, Beyrut 1408/1988, II, 197. 14 Buhârî, et-Târîhu'l-kebîr, I-IX, Beyrût, ts., III, 59. 15 İbn Adî, el-Kâmil fî du‘afâi’r-ricâl (nşr. Süheyl Zekkâr), I-VII, Beyrût 1409/1988, V, 87. 16 Hadis ve Bilim, s. 268-269. 17 Ukaylî, ed-Du‘afâu’l-kebîr (nşr. Abdulmutî Emîn Kal‘acî), I-IV, Beyrût 1984/1404, III, 55. 18 Buradaki “عهد إلي” ifadesi kuvvetle muhtemelen “عمد إلى” ibaresinin tashif edilmiş hali olmalıdır. 19 Hadis ve Bilim, s. 303.

Nuri Tuğlu-Ahmet Yıldırım, “Vekî’ b. Cerrâh ve Kitabu’z-Zuhd Adlı Eseri”, SDÜİFD, 2009/1, S. 22, s. 41-56. 44 Hadis ve Bilim, s. 179. 45 Hadis ve Bilim, s. 216. 46 Onun Nâsıbîlikle suçlandığı hatırlanmalıdır (bk. İbn Hacer, Takrîbu’t-Tehzîb [nşr. Muhammed Avvâme], Haleb 1408/1988, s. 95 [Nasıbî: Hz. Ali taraftarlarına düşmanlık besleyenler için Şîa’nın kul-landığı bir tâbir (bk. Ebû Hâtim er-Râzî, ez-Zîne [Abdüsselam Samerrai, el-Gulüv ve’l-fıraku’l-gâliye fî’l-
hadarati’l-İslâmiyye, Bağdad 1402/1982 içinde], s. 256-258).

Mehmet Eren, Hadis İlminde Ricâl Kitapları ve İlmi Değer-
leri (H. VI-X/ M. XII-XVI. Asırlar) (doktora 1997), SÜSBE, s. 67 vd; Emin Âşıkkutlu, Ricâl İlmine Giriş, İs-tanbul 2007, s. 150 vd. 61 Hadis ve Bilim, s. 25. 62 Hadis ve Bilim, s. 99. 63 Mizzî, Tehzîbu’l-Kemâl fî esmâi’r-ricâl (nşr. Beşşâr Avvâd Ma’rûf), I-XXXV, Beyrût 1403-1412/1983-1992, III, 468. 64 Hadis ve Bilim, s. 131. 65 Bedrüddîn el-Aynî, Umdetü’l-kârî şerhu Sahîhi’l-Buhârî, 1392-1972, I-XX, VI, 205. 66 Hadis ve Bilim, s. 131. 67 Hadis ve Bilim, s. 164. 68 Hadis ve Bilim, s. 164. 69 Muhammed b. Abdillâh b. Nâsiriddîn el-Kaysî ed-Dımeşkî, Tavdîhu’l-müştebih fî dabti esmâi’r-ruvât ve
ensâbihim ve elkâbihim ve künâhum (nşr. Muhammed Naîm el-Irkasûsî), Beyrut 1414/1993, I-X, I, 183. 70 Hadis ve Bilim, s. 204. 71 Zehebî, el-Müştebih fi’r-ricâl esmâihim ve ensâbihim (nşr. Ali Muhammed el-Bicâvî), Kâhire 1962, s. 453. 72 Hadis ve Bilim, s. 210. 73 Hadis ve Bilim, s. 211. 74 Abdülkerîm b. Muhammed b. Mansûr et-Temîmî es-Sem‘ânî, el-Ensâb (nşr. Abdullâh b. Ömer el-Bârûdî), I-V, Beyrut 1408/1988, IV, 84. 75 Hadis ve Bilim, s. 262. 76 Zehebî, Siyeru a‘lâmi’n-nubelâ (nşr. Şuayb el-Arnaût-vd.), I-XXIII, Beyrût 1405/1985, XVII, 276; İbn Şehbe ed-Dımeşkî, Tabakâtü’ş-Şâfiiyye (nşr. Abdülalîm Hân), I-IV, Haydarâbâd 1398/1978, I, 193. 77 Hadis ve Bilim, s. 275. 78 Zehebî, el-Müştebih, s. 292.

Dolayısıyla kaynaklarda adı geçmeyen bir râvîye nispetle yapı-lan bir değerlendirmeyi isabetli kabul etmek güçtür. Öte yandan müellif, Tezkiretü’l-huffâz sahibi Ebu’l-Fadl Muhammed b. Tâhir İbnü’l-Kayserânî’ye (ö. 507/1113) eser boyunca “Kayserânî”;117 Cûzcânî’ye -isim ve nisbelerini bilememekten olsa gerek- hem el-Cûzecânî hem de es-Sa’dî diye atıf yapmaktadır.118 Bir başka yerde ise o, İbn Hazzâm adlı bir yazarın Tehzîbu’l-Esmâ isimli eserine atıf yapmaktadır.119 Ancak bu isimde bir müellif tespit edilememiştir.